
Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111700154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 200140

Contrato no- 00241/2012, subrogado pelaUASG: 200140-DEFENSO-
RIA PUBLICA DA UNIAO-DF. Processo no- 08038046587201221.
PREGÃO SISPP No- 41/2012. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 14487384000123. Contratado: CA-
PIM DOURADO RENT A CAR LTDA-EPP. Objeto: Locação de
veículos na DPU em Teresina/PI. Prorrogasr o prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 21/12/2014 a 20/12/2015. Valor Total: R$134.203,68.
Fonte: 100000000 -2014NE800579. Data de Assinatura: 14/11/2014.

(SICON - 14/11/2014) 290002-00001-2014NE801317

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 200140

Contrato no- 00243/2012, subrogado pelaUASG: 200140-DEFENSO-
RIA PUBLICA DA UNIAO-DF. Processo no- 08038046578201239.
PREGÃO SISPP No- 41/2012. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 03526090000147. Contratado : NOS-
SA SENHORA DA VITORIA -TRANSPORTE LTDA. Objeto: Lo-
cação de veículos na DPU em Aracajú/SE. Prorrogasr o prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 20/12/2014 a 19/12/2015. Valor Total:
R$111.398,39. Fonte: 100000000 - 2014NE800211. Data de Assi-
natura: 14/11/2014.

(SICON - 14/11/2014) 290002-00001-2014NE801317

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 4, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
E DE NÍVEL SUPERIOR

A DATAPREV - Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Normativo nº 01/2014; conforme a seguir es-
pecificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital supracitado.

1. Excluir o subitem 18.1.17.1.
2. Alterar no ANEXO I - REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES

DOS CARGOS, a redação dos itens 2.3; 2.4.9; 2.4.14 e 2.4.16,
conforme segue:

2.3 CARGO: ANALISTA DE PROCESSAMENTO
Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação, ou de curso superior de Tecnólogo, em qualquer área de
Tecnologia da Informação, reconhecido pelo Ministério da Educação
? MEC ou Certificado de conclusão ou Diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação acrescido de curso de pós-
graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga horária
mínima de 360 horas, reconhecido pelo MEC.".

Leia-se:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação; ou certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação, acrescido de curso de
pós-graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga ho-
rária mínima de 360 horas, reconhecido pelo MEC; ou de curso
superior de Tecnólogo, em qualquer área de Tecnologia da Infor-
mação, reconhecido pelo Ministério da Educação - MEC".

2.4.9 PERFIL: DESENVOLVIMENTO I
Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação, ou de curso superior de Tecnólogo, em qualquer área de
Tecnologia da Informação, reconhecido pelo Ministério da Educação
- MEC ou Certificado de conclusão ou Diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação, acrescido de curso de
pós-graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga ho-
rária mínima de 360 horas, reconhecido pelo MEC.".

Leia-se:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação; ou certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação, acrescido de curso de
pós-graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga ho-
rária mínima de 360 horas, reconhecido pelo MEC; ou de curso
superior de Tecnólogo, em qualquer área de Tecnologia da Infor-
mação, reconhecido pelo Ministério da Educação - MEC".

2.4.14 PERFIL: FINANÇAS
Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em Engenharia, Matemática, Estatística, Ad-
ministração, Ciências Econômicas ou Ciências Contábeis, reconhe-
cido pelo Ministério da Educação.".

Leia-se:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em Engenharia, Matemática, Estatística, Ad-
ministração, Finanças, Ciências Econômicas ou Ciências Contábeis,
reconhecido pelo Ministério da Educação - MEC.".

2.4.16 PERFIL: INFRAESTRUTURA E APLICAÇÕES
Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação, ou de curso superior de Tecnólogo, em qualquer área de
Tecnologia da Informação reconhecido pelo Ministério da Educação -

MEC ou Certificado de conclusão ou Diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação acrescido de curso de pós-
graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga horária
mínima de 360 horas, reconhecido pelo Ministério da Educação -
MEC.".

EDITAL No- 3-DPU, 14 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2014

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO (CSDPU), em razão das impugnações deferidas, em con-
formidade com o subitem 1.7 do Edital no- 1 - DPU, 31 de outubro de 2014, publicado no DOU do dia 03.11.2014, seção 3 pagina 212, torna
pública a retificação dos subitens 3.13.1, 7.1, 9.1.1 e 9.7.6 do edital citado, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

[...]
3.13.1 O candidato que não cumprir com os requisitos constantes dos subitens 3.2, 3.6, 3.7 e 3.8 deste edital no período de entrega

da documentação referente à quinta fase deverá declarar-se ciente de que tais requisitos deverão ser preenchidos até a data da posse, sob pena
de eliminação do concurso.

[...]
7.1 [...]

Fase Área de conhecimento No- de itens Caráter
[...] [...] [...] [...] [...]

Grupo I Direito Administrativo, Direito Civil, Direito Empresarial, Direito do
Consumidor, Direito Processual Civil e Direito Tributário*

1 questão e 1 peça
judicial ou disserta-

ção**
Segunda fase - Provas disserta-
tivas escritas

Grupo II Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Penal Militar, Direito
Processual Penal Militar e Direito Eleitoral*

1 questão e 1 peça
judicial ou disserta-

ção**
Grupo III Direito do Trabalho, Direito Processual do Trabalho, Direito Previden-

ciário e da Assistência Social e Princípios Institucionais da Defensoria
Pública*

1 questão e 1 peça
judicial ou disserta-

ção**

Eliminatório
e

classificatório
Grupo IV Direito Constitucional, Direito Internacional, Direitos Humanos, Filoso-

fia do Direito, Noções de Sociologia Jurídica e Noções de Ciência Po-
lítica*

1 questão e 1 peça
judicial ou disserta-

ção**
[...] [...] [...] [...] [...]

[...]
9.1.1 [...]
[...]
b) uma peça judicial ou uma dissertação, de até 90 linhas, no valar de 20,00 pontos.
[...]
9.7.6 A peça judicial ou a dissertação de cada prova dissertativa escrita será avaliada segundo os critérios a seguir:
[...]
e) será calculada, então, para cada candidato, a nota na peça ou na dissertação (NP) pela fórmula: NP = NC - NE / TL, em que TL

corresponde ao número de linhas efetivamente escritas pelo candidato na resposta à questão proposta;
[...]

HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA
Defensor Público-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 75/2014

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão 75/2014, que trata da contratação de empresa para execução da reforma no edifício
recém-desocupado pela Defensoria Pública da União em Goiânia/GO, com fornecimento de material e equipamentos em regime de empreitada
por preço global, cujo objeto é adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa RT ENGENHARIA E CONSTRUTORA
LTDA-ME, CNPJ N¨ 19.020.397/0001-01, visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

RODRIGO CUNHA DA PAZ

(SIDEC - 14/11/2014) 290002-00001-2014NE800848

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2014 - UASG 110008

Processo no- 0035003521201452. Objeto: Contratação de fornecimento de
abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços nas depen-
dências da Sede do Ministério da Pesca e Aquicultura. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por exclusividade. Declaração de Inexigibilidade
em 14/11/2014. GILLENE BARRETO BAPTISTA DA SILVA. Subsecre-
taria de Planejamento, Orçamento e Gestão - Spoa. Ratificação em
14/11/2014. OTACILIO DE LIMA ARAUJO. Secretário Executivo. Valor
Global: R$ 155.884,24. CNPJ CONTRATADA: 00.082.024/0001-37 COM-
PANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL.

(SIDEC - 14/11/2014) 110008-00001-2014NE800535

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA NO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2014

Processo no- 00372.003822/2014-28. Pregão Eletrônico no- 03/2014. Empresas
declaradas vencedoras: E D AZAMBUJA & CIA LTDA-EPP, CNPJ no-

73.865.008/0001-94; BRASFERMA LTDA - ME, CNPJ no- 00. 503.644/0001-
00. A Ata do Pregão está disponível em www.comprasgovernamentais.gov.br.

GILMAR DA SILVA COELHO
Superintendente

(SIDEC - 14/11/2014) 110008-00001-2014NE800535

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 12/2014 - UASG 330005

Nº Processo: 44000001547201410 . Objeto: Prestação de serviços de
coleta, transporte e entrega de encomendas, por valor econômico, em
todo território nacional, bem como serviços de envio de mensagens e
informativos direcionados a um publico específico. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pessoa Jurídica de direito Público
interno, de bens produzidos ou serviços que integre a Administração
Pública. Declaração de Dispensa em 12/11/2014. VALDERIR CLAU-
DINO DE SOUZA. Coordenador-geral de Logística e Serviços Ge-
rais. Ratificação em 12/11/2014. JOSE GERALDO FRANCA DINIZ.
Subsecretario de Orçamento e Administração. Valor Global: R$
234.943,26. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0007-07 EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 14/11/2014) 330005-00001-2014NE800050

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

Ministério da Previdência Social
.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕESEMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕESEMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES

EDITAL Nº 4, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014EDITAL Nº 4, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2014

EDITAL Nº 4, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014EDITAL Nº 4, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2014RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2014

E DE NÍVEL SUPERIOR



Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Leia-se:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-

mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em: Ciência da Computação, Ciências Eco-
nômicas, Informática, Sistemas de Informação, Engenharia, Estatís-
tica, Matemática, Processamento de Dados, ou Tecnologia da In-
formação; ou certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação, acrescido de curso de
pós-graduação na área de Tecnologia da Informação, com carga ho-
rária mínima de 360 horas, reconhecido pelo MEC; ou de curso
superior de Tecnólogo, em qualquer área de Tecnologia da Infor-
mação, reconhecido pelo Ministério da Educação - MEC.".

3. Alterar no Anexo II - Conteúdo Programático, os se-
guintes itens: 1.3 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA; 2.3 - NOÇÕES
DE INFORMÁTICA; 2.7.5 ANALISTA DE PROCESSAMENTO;
2.7.10 DESENVOLVIMENTO I; 2.7.17 GESTÃO DE TIC e 2.7.21
PROSPECÇÃO DE SOLUÇÕES E MELHORIA DE PROCESSOS,
conforme segue:

Itens 1.3 e 2.3 - onde se lê: "(ambiente Microsoft Office e
BrOffice)"; leia-se: "(ambiente Microsoft Office e LibreOffice)".

Item 2.7.5 - onde se lê: "estrutura do PMBOK"; leia-se:
"estrutura do PMBOK versão 4".

Item 2.7.10 - onde se lê: "Gerenciamento de projetos de TI -
PMBOK: Projetos e a Organização."; leia-se: "Gerenciamento de

projetos de TI - PMBOK versão 4: Projetos e a Organização.". Onde
se lê: "Corpo de Conhecimento de Gerenciamento de Projetos (PM-
BOK)."; leia-se: "Corpo de Conhecimento de Gerenciamento de Pro-
jetos (PMBOK versão 4)."

Item 2.7.17 - onde se lê: "Gerenciamento de Projetos: ciclo
de vida de projeto; conceitos básicos e estrutura do PMBOK"; leia-se:
"Gerenciamento de Projetos: ciclo de vida de projeto; conceitos bá-
sicos e estrutura do PMBOK versão 4".

Item 2.7.21 - onde se lê: "Gestão de Projetos (PMBOK)";
leia-se: "Gestão de Projetos (PMBOK versão 4)".

4. Excluir no Anexo II - Conteúdo Programático, nos su-
bitens: 2.7.5 ANALISTA DE PROCESSAMENTO; 2.7.18 IN-
FRAESTRUTURA E APLICAÇÕES, o conteúdo Inglês, conforme
segue:

No subitem 2.7.5 ANALISTA DE PROCESSAMENTO. On-
de se lê:"... conceitos básicos de criptografia. Inglês: Compreensão de
textos em língua inglesa; Itens gramaticais relevantes para a com-
preensão dos conteúdos semânticos; A sentença e seus constituintes
paradigmáticos; Verbos: emprego dos modos e tempos; vozes; Subs-
tantivos; Pronomes; Adjetivos- Advérbios; Artigos; Preposições; Or-
tografia e pontuação.", leia-se: :"... conceitos básicos de criptogra-
fia."

No subitem 2.7.18 INFRAESTRUTURA E APLICAÇÕES.
Onde se lê:"... Central de Serviços; Inglês: Compreensão de textos em
língua inglesa; Itens gramaticais relevantes para a compreensão dos
conteúdos semânticos; A sentença e seus constituintes paradigmá-
ticos; Verbos: emprego dos modos e tempos; vozes; Substantivos;
Pronomes; Adjetivos- Advérbios; Artigos; Preposições; Ortografia e
pontuação.", leia-se: "... Central de Serviços."

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO
Presidente da Empresa

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 347/2014 - UASG 238014

Nº Processo: 44101000236201497 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de Subscrições Red Hat Enterprise Linux, Subs-
crições Red Hat Satellite, Serviços de orientação técnica e Serviços
de capacitação pelo período de 36 meses para instalação nos centros
de Processamento da Dataprev. Total de Itens Licitados: 00003. Edi-
tal: 17/11/2014 de 09h00 às 13h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Prof. Alvaro Rodrigues,460 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/11/2014 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital en-
contra-se disponível no Site WWW.COMPRASGOVERNAMEN-
TA I S . G O V. B R

MARCIO MUNHON
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014) 238014-07048-2014NE014216

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000074.2014.97. Contrato nº 01.018637.2014.
Contratado: Resource Americana Ltda. CNPJ: 05.150.869/0001-36.
Objeto: Primeiro Termo Aditivo para alterar a redação da Cláusula
Terceira do Contrato, para esclarecer que o período de vigência será
de 12 (doze) meses, contados da data do início efetivo da prestação
de serviço: 23/09/2014. Data de Assinatura: 11.11.2014. Fundamen-
tação Legal: Lei Artigo 65, Inciso II da Lei 8666/93 e demais le-
gislação pertinentes.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 44101.000065.2014.04. Pedido de Compra nº 019188,
referente a referente à Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico
Nº 322/2014 publicada no D.O.U., Seção 3, nº 197, página nº 128, em
13.10.2014. Contratado: COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO
LTDA ME - CNPJ 10.461.277/0001-75. Objeto: Aquisição de papel
FT A4. Valor: R$ 37.960,00 (trinta e sete mil e novecentos e sessenta
reais). Classificação Contábil: 114105. Data de Assinatura:
10.11.2014. Fundamentação Legal: Lei 10520/2002, Dec. Lei
5450/2005, Lei 123/2006, Lei 8666/93, Decreto Lei 7892/2013.

Processo nº 44101.000240.2014.55. Contrato e Pedido de Compra nº
01.019207.2014. CNPJ: 08.670.505/0001-75. Contratado: Elogroup
Desenvolvimento e Consultoria Ltda Objeto: Contrato de prestação de
serviços de consultoria para realização de serviços de modelagem de
processos organizacionais envolvendo mapeamento, análise, desenho
e redesenho de processo, implementação e monitoramento de ações
propostas para melhoria, suporte técnico e transferência de conhe-
cimento, de acordo com o Pregão Eletrônico MPOG - Registro de
Preços nº 03/2014. Valor: R$ 652.221,44 (seiscentos e cinquenta e
dois mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 14/11/2014. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 5.450/2005, Lei 123/2006, Lei 8.666/1993, Dec. Lei
7892/2013.

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CP Nº 44108.000026/2011.96. Contratada: STO PROJETOS CON-
SULTORIA LTDA - EPP. CNPJ: 14.832.446/0001-97 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 14/2012. CONTRATO Nº 05.014589.2012. OB-
JETO: Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia para ela-
boração de projeto básico para reforma de imóvel que atenderá a
URCE e a UDCE. ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo ao contrato prin-
cipal, onde prorroga sem ônus financeiro, o prazo de vigência con-
tratual definido na Cláusula Quarta do Contrato, por 120 (cento e
vinte) dias consecutivos, a partir do dia 20/11/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CP nº 44108.000033/2009-73. CONTRATADA: LS PROJETOS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 70.315.650/0001-01. OBJETO - Contrato
de Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva das
instalações prediais da DATAPREV-CE. ESPÉCIE, PRIMEIRO TER-
MO ADITIVO ao contrato principal para prorrogar o seu prazo de
vigência por mais 06 (seis) meses a partir de 01/11/2014 com termino
em 30/04/2015 e REVISAR o valor mensal passando a partir de
01/11/2013 de R$ 6.730,06 para R$ 6.273,71, valor total estimado R$
40.380,36, sendo R$ 2.738,10 correspondente ao reequilíbrio eco-
nômico - financeiro.

UNIDADE REGIONAL DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 52/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 04/11/2014,Entrega das Propostas: a partir de
04/11/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/11/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
executar serviços de transporte, envolvendo 07 (sete) veículos quatro
rodas, 01 (um) veículos duas rodas, com 07 (sete) motoristas e 01
(um) motociclista, incluindo todas as despesas, inclusive combustível,
para atender a demanda da Dataprev no Distrito Federal DF, atual-
mente situada nos endereços: SCS Qd. 09 Bloco A Torre B 1º e 2º
andar Ed Parque Cidade Corporate e SAS Qd. 01 Blocos E/F, em
conformidade com as condições do referido edital que faz parte este
termos bem como de seus anexos, pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses, prorrogáveis nos termos do art. 57, inciso II da Lei
8.666/93

URSULA MARQUES PRATA
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2014) 335005-07048-2013NE014216

UNIDADE REGIONAL SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2014

De acordo com os critérios estabelecidos no Edil e seus
anexos, sagrou-se vencedora desta licitaçao a empresa Small Dis-
tribuidora de Derivadode Petroleo Ltda. sendo adjudicado o valor de
R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais),referente ao
fornecimento de 30.000 trinta mil litros de Oleo DieseL,com entregas
programadas pelo periodo de 12 (doze) meses.

JOSE FRANCISCO DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014)

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE

EM RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 511640

Número do Contrato: 39/2012.
Nº Processo: 35013002926201136.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 02948998000186. Con-
tratado : M SERVICE LTDA. -Objeto: Fica prorrogada pelo prazo de
12(doze)meses, a contar de 31/10/2014, de acordo com ocontido na
Cláusula Sexta do instrumento contratual, fundamentada no inciso II
do Artigo 57 daLei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Fundamento
Legal: Com base no art. 57 da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 31/10/2014 a 30/10/2015. Valor Total: R$787.656,60. Fon-
te: 118033908 - 2014NE800349. Data de Assinatura: 30/10/2014.

(SICON - 14/11/2014) 512006-57202-2014NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM GARANHUNS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 511206

Número do Contrato: 9/2013.
Nº Processo: 37345000006201319.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 04866557000160. Con-
tratado : SILTRAN LOGISTICA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação
contratual para execução dos erviços de transporte envolvendo o
fornecimento de veículos sem motorista, implicando a majoração-
contratual em termos percentuais de 6,24%.Fundamento Legal: Lei
8666/93, Decretos 3931/01, 4342/02 e 5450/05, e, subsidiariamente a
Lei 10520/02. Vigência: 19/09/2014 a 19/09/2015. Valor Total:
R$96.789,96. Fonte: 151000000 - 2014NE800214. Data de Assina-
tura: 19/09/2014.

(SICON - 14/11/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 - UASG 511206

Número do Contrato: 16/2012.
Nº Processo: 37345000542201152.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 09517329000107. Con-
tratado : MULTI SERVICE - SERVICOS TECNICOS-LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação e repactuação contratual do Contrato 16/2012
dos serviços de manutenção de aparelhos de ar condicionado. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Decretos 3931/01, 4342/02 e 5450/05, e,
subsidiarimente a Lei 10520/02. Vigência: 02/05/2014 a 01/05/2015.
Valor Total: R$210.382,80. Fonte: 151000000 - 2014NE800108. Data
de Assinatura: 02/05/2014.

(SICON - 14/11/2014) 512006-57202-2014NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JOÃO PESSOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 510510

Número do Contrato: 37/2012.
Nº Processo: 35172000800201285.
DISPENSA Nº 8/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 09095183000140. Contratado
: ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA -DE ENERGIA S.A.
Objeto: Regularização da exclusão dos serviços de fornecimento de
energia elétrica para o imóvel sito à Rua Manoel Joaquim de Araújo
nº 65 emItabaiana e a prorrogação do prazo de vigência dos serviços
de fornecimento de energia elétrica de baixa tensão para as diversas
Unidades vinculadas a GEXJPS. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso
II e art.65, inciso I, letra "b",c/c ÷ 1º do mesmo art.65,ambos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.Vigência: 12/11/2014 a 11/11/2017.
Valor Total: R$432.000,00. Fonte: 118033908 - 2014NE800507. Data
de Assinatura: 03/11/2014.

(SICON - 14/11/2014) 512006-57202-2014NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM MACEIÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2014 - UASG 511135

Nº Processo: 35001001152201416.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 10890190000113. Con-
tratado : EDER SOARES E CIA LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de
material de consumo diversos para atender as necessidades da Ge-
rência Executiva do INSS em Maceió. Fundamento Legal: Lei n¨
10.520/02, Decreto n¨ 5.450/05 e Lei n¨ 8.666/93 e alterações pos-
terioes. Vigência: 03/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$687,00.
Fonte: 151000000 - 2014NE800366. Data de Assinatura:
03/10/2014.

(SICON - 14/11/2014) 512006-57202-2014NE800002


